三、资金与信息管理

第二节 项目建设后期及建成后运行管理

一、项目的后期管理

二、项目建成后管理

三、劳动定员

项目投产之前，应根据岗位要求对职工进行培训，组织职工进行岗前学习，

熟练掌握工作技能，提高职工技术水平和职业素质，以满足需要，并积极创造条

件为生产、科研及管理人员提供各种训练的机会，以提高职工技术水平和职业素

质，满足生产需要，增强公司的市场开拓能力。项目运营后劳动定员如下。

序号 部门 人数

1 高级管理人员

2 行政部

3 生产部

4 食品安全检测部

5 财务部

6 物资采购部

联系电话：010-82885739 传真：010-82885785
尚普咨询北京总部：北京市海淀区北四环中路 229号海泰大厦 11层 第 13 页

序号 部门 人数

7 销售运营部

8 后勤保障部

9 合计

……

第十二章 项目建设进度及工程招投标方案

第一节 项目建设进度

一、项目施工组织措施

二、项目实施进度

第二节 工程招投标方案

第十三章 项目预计投资估算及资金筹措

第一节 估算范围

第二节 估算依据

第三节 编制说明

第四节 项目总投资估算

一、工程建设投资费用

二、工程建设其他费用

三、不可预见费用

四、项目流动资金估算

五、项目总投资估算

第五节 资金筹措

联系电话：010-82885739 传真：010-82885785
尚普咨询北京总部：北京市海淀区北四环中路 229号海泰大厦 11层 第 14 页

第十四章 项目财务分析、经济分析及主要指标

第一节 财务效益评价

一、基础数据和说明

二、营业收入及税金测算

三、成本费用测算

四、利润测算

五、财务效益分析

第二节 项目敏感性分析

一、项目盈亏平衡分析

二、项目敏感性分析

敏感性分析系指通过分析不确定性因素发生增减变化时，对财务或经济评价

指标的影响，找出敏感因素。

该项目作了全部投资的敏感性分析。考虑项目实施过程中一些不确定因素的

变化，分别对销售收入、经营成本和建设投资作了提高 5%和降低 5%的单因素

变化对财务内部收益率、财务净现值影响的敏感性分析，计算结果详见下表。从

表中可以看出，各因素的变化都不同程度地影响财务内部收益率及财务净现值，

其中销售收入的提高或降低最为敏感，经营成本次之，建设投资再次之。但销售

收入、经营成本和建设投资提高 5%或降低 5%后，财务内部收益率仍均大于行

业基准收益率，财务净现值仍均大于零。由此可见，项目具有一定的抗风险能力。

项目敏感性分析表如下：

指标 浮动参数
税后财务内

部收益率(%)
税后静态投

资回收期(年)

税后动态投

资回收期

(年)

税后财务净

现值（万元）
敏感性系数

基本方案

建设投资 +5% -1

联系电话：010-82885739 传真：010-82885785
尚普咨询北京总部：北京市海淀区北四环中路 229号海泰大厦 11层 第 15 页

指标 浮动参数
税后财务内

部收益率(%)
税后静态投

资回收期(年)

税后动态投

资回收期

(年)

税后财务净

现值（万元）
敏感性系数

-5% -1.1

经营成本
+5% -8.68
-5% -8.39

销售收入
+5% 9.79
-5% 10.21

第三节 财务评价结论

第十五章 项目的社会效益分析

第一节 项目实施对社会的影响分析

第二节 互适性分析

第三节 社会效益分析

五、有助于政府职能部门管理，减少食品安全问题发生

第四节 社会风险分析

社会风险分析因素主要为群众支持问题、移民安置问题、受损补偿问题和民

族矛盾、宗教问题等方面。

项目的建设和运营不会产生或者引发民族矛盾、宗教矛盾，民族矛盾、宗教

问题风险发生的可能性不大。但项目施工和运营期间有可能会对周边居民日常生

活产生不良影响。因此企业要做好项目施工和运营期的管理工作，尽量减少对周

边居民日常生活的影响，处理好由此产生的各种矛盾，以避免由此产生的社会风

险，将负面影响降到最低，使其正面影响最大化，实现项目建设的最终目的。

项目建设有利于增加当地居民收入，促进经济社会发展，都有重要的推进作

用，具有显著的社会效益，基本上不存在社会风险。但应做好项目施工和运营期

的管理工作，尽量减少对周边居民日常生活的影响，处理好由此产生的各种矛盾，

以避免由此产生的社会风险。

……

联系电话：010-82885739 传真：010-82885785
尚普咨询北京总部：北京市海淀区北四环中路 229号海泰大厦 11层 第 16 页

第五节 社会评价结论

第十六章 建设项目风险分析及控制措施

第一节 项目风险分析

第二节 项目风险防范和降低风险对策